• כרטיס משימה קבוצתית לחטיבת הביניים ולחטיבה העליונה )נספח מס' 1(.

• כרטיסי מידע )נספח מס' 2(.

• כרטיס "תעודת הזהות של הכנסת" )נספח מס' 3(.

הערה למנחה:
בכרטיסי המידע שבנספח מס' 2 מופיע מגוון של קטעי קריאה. בחר מתוכם

את הקטעים המתאימים לרמת המשתתפים.

משרד החינוך
מינהל חברה ונוער

112
שבט תשע”ב
פברואר 2012

על סדר
עם הפנים לכנסתהיום

לציון יום הולדתה של כנסת ישראל החל בט"ו בשבט

יש לסבול כל דעה; להאזין גם
למה שאולי מקומם, מרגיז, אפילו מזעזע. והכול צריך שייעשה ביושר;
והכול צריך שייעשה בהגינות; והכול צריך שייעשה בשוויון, מתוך כיבוד
זכותם של כל חבר ושל כל סיעה — אופוזיציה וקואליציה כאחת — ומתוך

שמירה על המיעוט מפני דורסנות הרוב.

מתוך: נאומו של ראובן ריבלין, יושב ראש הכנסת, יום רביעי, י"ז באדר א' התשס"ג
)19 בפברואר 2003(, כאשר נבחר לתפקיד יושב ראש הכנסת.

נספח מס' 2: כרטיסי מידע
כרטיס מידע א' — הכנסת כמייצגת את שלטון העם

כרטיס מידע ב' — השפעתה של הכנסת על חיי האזרחים

מדינת
ישראל, על עדותיה ופלגיה, משתקפת כאן, באולם הזה: יהודים וערבים,
עולים וותיקים, ספרדים ואשכנזים, דתיים, וכך אומרים — חילונים, אני
מעדיף לומר שומרי מצוות וכאלה ששומרים פחות מצוות, ימין ושמאל.

מתוך: נאום של ראובן ריבלין, יושב ראש הכנסת, יום רביעי, י"ז באדר א' התשס"ג
)19 בפברואר 2003(, כאשר נבחר לתפקיד יושב ראש הכנסת.

"הכנסת הזאת נבחרה על-ידי קהל אזרחי ישראל. רצון העם כולו בא לידי
ביטוי חופשי ומלא בבחירות האלו... את העם הזה יש לראות כקיבוץ
גלויות, כי אין עדה יהודית ברחבי תבל שאין ליוצאיה חלק במדינת

ישראל... מה כבדה האחריות המוטלת על הבית הזה...

להלן כמה מסעיפי

החוק:

• אין פוגעים בחייו, בגופו, או בכבודו של אדם באשר הוא אדם.

• אין פוגעים בקניינו של אדם.

• כל אדם זכאי להגנה על חייו, על גופו ועל כבודו.

• אין נוטלים ואין מגבילים את חירותו של אדם במאסר, במעצר, בהסגרה
או בכל דרך אחרת.

חוק השבות, תש"י-1950
כל יהודי זכאי לעלות ארצה.

העלייה תהיה על-פי אשרת עולה. )א(

אשרת עולה תינתן לכל יהודי שהביע את רצונו להשתקע בישראל, חוץ )ב(

אם נוכח שר העלייה שהמבקש —

פועל נגד העם היהודי; או )1(

עלול לסכן בריאות הציבור או בטחון המדינה. )2(

יהודי שבא לישראל ולאחר בואו הביע את רצונו להשתקע בה, רשאי, )א(
בעודו בישראל, לקבל תעודת עולה.

ב-1970 תוקן החוק ונקבע כי יהודי הוא מי שנולד לאם יהודייה או שנתגייר
והוא אינו בין דת אחרת. זכות זו ניתנת גם לילד ולנכד של יהודי, לבן זוג

של הילד ושל נכד של יהודי.

מתוך: חוק זכויות התלמיד, התשס"א 2000
חוק זה מטרתו לקבוע עקרונות עקרונות לזכויות התלמיד ברוח כבוד האדם
ועקרונות אמנת האומות המאוחדות בדבר זכויות החלד , תוך שמירה על

כבוד התלמיד , עובד ההוראה וצוות המוסד החינוכי.

להלן מספר סעיפים.

החוק קובע כי:

• הזכות לחינוך — כל ילד ונער במדינת ישראל זכאי לחינוך.

זכרו כי עיני כל העם
היהודי אליכם נשואות וכי הכיסופים והתפילות של דורות עברו
מלוות את צעדיכם. מי ייתן והיינו כולנו ראויים לגודל השעה ולכובד

האחריות...

הכנסת הראשונה למדינת ישראל פתוחה!

במילים אלו פתח נשיא מועצת המדינה הזמנית, פרופ' חיים ויצמן, את מושב
הכנסת הראשונה, שבהקמתה נקראה "האספה המכוננת", בט"ו בשבט תש"ט
)14 בפברואר 1949(. הישיבה הראשונה התקיימה בירושלים, בבניין הסוכנות
היהודית. כיוון שהיה זה ט"ו בשבט, עצרו הנבחרים בדרכם לירושלים בשער
הגיא לטקס נטיעת עצים, ומאז טקס נטיעת עצים באתרים שונים בירושלים
ובסביבתה היה לחלק ממסורת חגיגות יום ההולדת של הכנסת. ליושב ראש

האספה המכוננת נבחר יוסף שפרינצק.